
7,700

2,900

7,700

2,900

7,700

2,900
5 44,000

7,700

2,900

小計
技能

一段階
技能

二段階
技能高速

×23 3,300×

２０２５　　４．１（税込み）

車種 所持免許
技能教習

計
学科教習

学科料金 応急料金 小計
修了検定
仮免証紙

卒業検定 合計

新

　
M
T

普

通

免

許

な し
小 特
原 付

12 19 35 10

6,600 3,300

1,100 2,200 57,200
6,380

55,000
6,380

1,100 ―

(一) （二） (一) （二）
写真代

効果
測定料

計 入学金
適性

検査料
教本代

16 26 44,000 6,600 3,300
16,710×18 7,150××12

290,510 8,030 366,340
76,560 ###### 7,150 50,600 9,900

2,200 3

大 型 二 輪
普 通 二 輪 10 19 33 ― 2

18
2 44,000 6,600 3,300 1,100 ―

×2
55,000

6,380×10 6,710×

63,800 ######
― 221,650 8,030 295,280

7,150 4,400
7,150×1 2,200

大 特
大 特 二 種 8 15 27 ― 5 5 44,000 6,600 3,300 1,100 ―

×4 ××8 6,710×14 7,150 3,300×3
191,950

×1 2,200
8,030 265,580

51,040 93,940 7,150 4,400 9,900
6,380

25,520
2

カ タ ピ ラ 限 定 大 特
カ タ ピ ラ 限 定 大 特 二 種 12 19 35 ― 5 55,000

6,380×12 6,710× ×3
244,310

18 7,150×1 2,200×6,380
8,030 317,940

76,560 ###### 7,150 4,400 9,900
2 3,300×

AT 普 通 仮 免
許 ― 19 23 ― 164 16 44,000 6,600

25,520
×1

3,300 1,100 2,200 57,200 ―
6,710 13 3,300×3×18 7,150

191,950 ― 8,030 257,180
###### 7,150 28,600 9,900

2,200×

限 定 解 除 4 4 ― 0 ―― ―22,000 6,600 ― 1,100 ― 29,700 25,520 ― 8,030 63,250
25,520

―
6,380 × 4

―

備 考

技能
審査教習

6,380×4

25,520
6,380×4

25,520

4

25,520
6,380×4

審査
教習

4

4

4

4


